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 PROTOKÓŁ NR XXXIII / 2014 

XXXIII sesji Rady Powiatu w Wałczu IV kadencji, 

która odbyła się w dniu 28 lutego 2014 r. w godz. 13 
00

 – 14
25 

 

w auli Zespołu Szkół Nr 1 w Wałczu, przy ul. Kilińszczaków nr 59. 
  

Obecni na sesji radni Rady Powiatu IV kadencji oraz zaproszeni goście wg załączonych  

do protokołu list obecności ( załączniki nr 1 i 2). 

 

Porządek obrad XXXIII sesji Rady Powiatu w Wałczu IV kadencji: 

 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie sesji, 

b) stwierdzenie quorum, 

c) przedstawienie porządku obrad, 

d) przyjęcie protokołu XXXIII sesji Rady Powiatu.  

2. Informacja o pracy Zarządu Powiatu w Wałczu w okresie 10.12.2013 r. – 05.02.2014r.  

a) przyjęcie informacji. 

3. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych podczas XXXI  

i XXXII sesji Rady Powiatu IV kadencji powierzonych do realizacji Zarządowi 

Powiatu w Wałczu. 

a) przyjęcie informacji. 

4. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych podczas XXXII 

sesji Rady Powiatu IV kadencji powierzonych do realizacji Przewodniczącemu Rady 

Powiatu w Wałczu. 

a) przyjęcie informacji. 

5. Sprawozdanie Starosty Wałeckiego z działalności Starostwa w okresie między 

sesjami. 

6. Informacja o pracy Rady Powiatu w Wałczu w okresie od 13.12.2013 r. do 

17.02.2014r. 

       a)   przyjęcie informacji. 

7. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego powiatu za 2013 r. 

a) informacja Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Wałczu o stanie 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego  

za 2013 r., 

b) stanowisko Zarządu Powiatu, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

d) dyskusja, 

e) przyjęcie informacji.    

8. Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Wałeckim  

za 2013 r. 

a) informacja Komendy Powiatowej Policji w Wałczu o stanie bezpieczeństwa  

i porządku publicznego w Powiecie Wałeckim za 2013 r., 

b) informacja Prokuratora Rejonowego w Wałczu o stanie postępowań karnych 

prowadzonych w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2013 w Prokuraturze 

Rejonowej w Wałczu, 

c) informacja na temat działalności straży miejskich i gminnej Powiatu Wałeckiego 

za 2013 r.,          

d) stanowisko Zarządu  Powiatu,                 

e) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 
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f) dyskusja, 

g) przyjęcie informacji. 

9. Informacja o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości  

oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2011-2014, 

za rok 2013.   

a) informacja Zarządu Powiatu o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego  

na lata 2011-2014 za rok 2013, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

c) dyskusja, 

d) przyjęcie informacji. 

10. Informacja na temat  realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2015, za rok 2013.   

a) informacja Zarządu Powiatu na temat  realizacji Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata  

2011-2015, za rok 2013, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

c) dyskusja, 

d) przyjęcie informacji. 

11. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2013 r.  

a) przyjęcie sprawozdania.  

12. Informacja na temat pozyskiwania środków pomocowych w Powiecie Wałeckim.  

a) informacja Zarządu Powiatu na temat pozyskiwania środków pomocowych  

w Powiecie Wałeckim, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

c) stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu, 

d) dyskusja, 

e) przyjęcie informacji. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2014 rok. 

       a)  ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu,  

       b)    podjęcie uchwały.   

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII/226/2013 Rady Powiatu w Wałczu 

z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2014-2031 

   a)   ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu,  

       b)    podjęcie uchwały.   

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska Powiatu 

Wałeckiego na lata 2013-2016 z perspektywą lat 2017-2020”. 

 a)    ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu,  

            b)    podjęcie uchwały.   

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony. 

  a)   ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu ,  

 b)   podjęcie uchwały.   

17. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego. 

a) przyjęcie sprawozdania 

18. Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w 

Wałczu za rok 2013. 
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a) przyjęcie sprawozdania.  

19. Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w 

Wałczu za rok 2013. 

a) przyjęcie sprawozdania. 

20. Sprawozdanie  z realizacji planu kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu w 

Wałczu za rok 2013. 

a) przyjęcie sprawozdania. 

21. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu w sprawie złożonych 

wniosków i zapytań. 

22. Interpelacje oraz zapytania radnych. 

23. Wnioski i oświadczenia radnych. 

24. Zakończenie sesji. 

 

 

 

Ad pkt 1 

Sprawy organizacyjne: 

 

a) otwarcie sesji, 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas zgodnie z § 18 Statutu Powiatu Wałeckiego 

otworzył obrady XXXIII sesji IV kadencji Rady Powiatu w Wałczu. 

Następnie z imienia i nazwiska przywitał zaproszonych gości, radnych Rady Powiatu, Zarząd 

Powiatu, Skarbnika Powiatu, Sekretarza Powiatu, przedstawicieli mediów oraz pracowników 

Starostwa obsługujących sesję. 

 

b) stwierdzenie quorum, 

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził quorum. Na stan ogólny  

17 radnych – obecnych 15, nieobecni radni: Jadwiga Jankowska-Klonowska oraz Marek 

Subocz.  

Wobec stwierdzonego quorum Rada Powiatu może podejmować prawomocne decyzje. 

 

c) przedstawienie porządku obrad, 

 

Porządek obrad XXXIII sesji Rady Powiatu został przedstawiony radnym w materiałach  

na sesję,  stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Bogdan Wankiewicz - Starosta Wałecki 

Złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt. 16 pn. „Podjęcie uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość, na czas oznaczony”. 

 

 

Przewodniczący Rady Bogdan Białas poinformował, że zgodnie z §18 ust.7 zdanie pierwsze 

Statutu – rada powiatu może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu rady. 
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Wobec powyższego Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie 

z porządku obrad  

 pkt. 16 pn. „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas 

oznaczony” 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie zdjęła z porządku obrad XXXIII sesji punkt  

16 w brzmieniu jak powyżej.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu 

 

Następnie Przewodniczący Rady Bogdan Białas poinformował, iż na pisemny wniosek 

Zarządu Powiatu w Wałczu, na podstawie §13 ust 11 Statutu Powiatu Wałeckiego,  

do porządku obrad sesji zostaną wprowadzone dodatkowe projekty uchwał, które zgodnie  

z § 47 ust. 1 pkt. 1 Statutu wniesione w tym trybie nie wymagają opiniowania  przez komisje 

stałe.  

 

Wniosek Zarządu Powiatu wraz z projektami uchwał stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Powiatu zgłosił następujące propozycje zmian 

do porządku obrad: 

a) wprowadzenie punktu pn: „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość, na czas oznaczony” - jako punkt 16 porządku sesji; 

b) wprowadzenie punktu pn: „Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2014 roku”  - jako punkt 17 porządku sesji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu zaznaczył, iż zgodnie z §13 ust. 11 Statutu Powiatu 

Wałeckiego powyższe zmiany do porządku obrad XXXIII sesji nie podlegają obowiązkowi 

głosowania przez Radę Powiatu. 

 

Ponadto w związku z  wnioskiem Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o dokonanie zmian  

w planie kontroli Komisji Rewizyjnej na 2014r., poprzez przedłużenie terminu kontroli  

w zakresie „Wykorzystania dotacji przez niepubliczne placówki oświatowe” zaplanowanej  

w miesiącu lutym, na miesiąc marzec br., Przewodniczący Rady Powiatu wprowadził do  

porządku obrad dodatkowy punkt:  

c) pn. „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII/ 232 /2013 Rady Powiatu  

w Wałczu z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie zatwierdzenia rocznego planu 

kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wałczu.”  

 

Przewodniczący Rady Powiatu zaznaczył, iż powyższa zmiana podlega obowiązkowi 

głosowania przez Radę Powiatu. Zatem zgodnie z §18 ust.7 Statutu podał pod głosowanie 

wprowadzenie: 

pkt. 18. „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII/ 232 /2013 Rady Powiatu 

w Wałczu z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wałczu”;  

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad XXXIII 

sesji punkt 18 w brzmieniu jak powyżej. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Pozostałe punkty otrzymały numerację kolejną.  
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Ponadto Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w punkcie 1 podpunkcie d) 

porządku obrad błędnie wpisano nr sesji, z której protokół będzie przyjmowany. Zamiast  

„przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Rady Powiatu” powinno być „przyjęcie protokołu z XXXII 

sesji Rady Powiatu”.  

 

Na zakończenie Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się z zapytaniem do radnych czy mają  

inne propozycje do zmiany w porządku obrad sesji? 

 

 

Marek Pawłowski – Radny Rady Powiatu 

Złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt. 16 pn. „Podjęcie uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość, na czas oznaczony”. Wyjaśnił, iż pomysł na udostępnienie pomieszczeń 

piwnicznych budynku byłego Szpitala Powiatowego firmie „Gastronomik”, według jego 

opinii, od początku „wkroczył na krętą drogę”. Dwukrotnie projekt uchwały był zdejmowany 

z porządku posiedzenia Zarządu Powiatu. Natomiast na posiedzeniu Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, po jego omówieniu, został przez Komisję negatywnie zaopiniowany. Z kolei 

podczas dzisiejszej sesji, na wniosek Zarządu Powiatu, zdjęło projekt uchwały z porządku 

obrad i zastąpiono go projektem uchwały dotyczącym innego przedmiotu udostępnienia 

pomieszczeń oraz zawierającym inne uzasadnienie. Zauważył, iż poprzednie projekty uchwał 

dotyczyły najmu, natomiast ten wprowadzony do porządku obrad dotyczy dzierżawy. 

Następnie przypomniał, iż podczas posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego (w dniu 

11.02.2014r.) zgłoszono do Zarządu Powiatu zapytania, na które nie udzielono odpowiedzi:  

 czy część  prac z zakresu remontu, proponowanego do wykonania przez firmę 

„Gastronomik”  w pomieszczeniach piwnicznych byłego Szpitala Powiatowego  

w Wałczu nie było objętych przetargiem na wykonanie robót budowlanych w ramach 

inwestycji pn. „Zmiana sposobu użytkowania. „Usprawnienie zarządzania energią 

poprzez termodernizację i zmianę sposobu użytkowania budynku po byłym Szpitalu 

Powiatowym na cele administracyjne Powiatu Wałeckiego – etap I”? Uściślił,  

iż chodziło o ujęty, w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zakres dotyczący 

robót wykończeniowych w pomieszczeniach piwnicznych i wymianę stolarki. Dodał, 

iż w projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

najmu, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony, 

rozpatrywanym przez Komisję Rozwoju Gospodarczego (w dniu 11.02.2014r.),  

a dokładniej w jego uzasadnieniu, przedstawiono wykaz prac remontowych jakie 

firma „Gastronomik”  ma wykonać i już wykonała, które poniekąd objęte były 

zakresem robót w/w przetargu. 

 czy fakt zamiaru realizacji prac remontowych przez firmę „Gastronomik” objętych 

projektem opracowanym przez Starostwo Powiatowe nie oznacza, że tak naprawdę 

rozpoczęty zostanie drugi etap modernizacji budynku byłego Szpitala Powiatowego 

czyli nowa inwestycja? Zauważył, iż bez dokonania stosownych zmian powyższego 

uczynić nie można. 

Oznajmił, iż do w/w pytań należy dodać kwestię niewyjaśnionych zarzutów projektanta 

odnośnie braku zgodności z projektem realizacji części robót budowlanych. 

Wszystkie omówione przez niego kwestie oraz brak odpowiedzi Zarządu Powiatu  

na zgłoszone podczas posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego pytania, przyczyniły  

się do złożenia przez niego wniosku o zdjęcie z porządku obrad pkt. 16. Dodał, że firma 

„Gastronomik”  użytkuje pomieszczenia piwniczne już dwa miesiące. Dotychczas na prace 

remontowe poniosła nakłady na kwotę ponad 93 tys. zł. Dlatego też uważa, że nic nie stoi  

na przeszkodzie, by firma ta, jeszcze przez kolejne dwa miesiące użytkowała pomieszczenia 
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na dotychczasowych zasadach. Zaproponował, aby projekt uchwały został skierowany 

do Komisji Rozwoju Gospodarczego, gdzie podczas jej posiedzenia, przy udziale 

przedstawiciela tej inwestycji, zostałby ponownie omówiony. Rada Powiatu natomiast 

rozpatrzyłaby uchwałę podczas kolejnej planowanej sesji, podejmując ją, ma nadzieję,  

że jednomyślnie. 

Następnie wyraził zdanie, iż tytuł uchwały, którą wprowadzono do porządku obrad  

w pkt. 16 nie oddaje rzeczywistego stanu rzeczy, gdyż stanowi o zawarciu kolejnej umowy 

dzierżawy. Poprzednio obowiązująca uchwała wyrażała zgodę na zawarcie kolejnej umowy 

najmu. Dlatego też uważa, że jeżeli pierwotnie zawarto umowę dzierżawy, to uczyniono  

to niezgodnie z podjętą przez Radę Powiatu w 2009 roku uchwałą. Jeżeli natomiast pierwotna 

umowa dotyczyła najmu, to aktualnie rozpatrywana przez Radę Powiatu uchwała, nie może 

stanowić o umowie dzierżawy, gdyż takiej po prostu nie ma i w takim wypadku będzie  

to pierwsza umowa dzierżawy. Wyraził zdanie, że wszystkie poruszone przez niego kwestie 

w pełni uzasadniają złożony przez niego wniosek o wycofanie z porządku obrad  

pkt. 16. Poprosił, by radni Rady Powiatu podeszli do wniosku poważnie, nie traktując go na 

zasadzie opozycja, a koalicja. Podkreślił, że Klub Radnych Rady Powiatu „Wspólny Powiat” 

jest przychylny każdej działalności gospodarczej, także gastronomicznej, dlatego też jeżeli 

rozpatrzenie punktu 16 porządku obrad zostanie przełożone na sesję kwietniową, wydaje mu 

się, że wówczas uchwała zostanie podjęta jednomyślnie. 

 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Walecki  

Z uwagi na kierowane do Zarządu Powiatu pytania, zwrócił się do Przewodniczącego Rady 

Powiatu z prośba o ogłoszenie pięciominutowej przerwy. Wyjaśnił, iż Zarząd Powiatu, 

dopiero w tej chwili zapoznał się z przedstawionymi przez radnego Marka Pawłowskiego 

pytaniami, wcześniej nie zostały one do Zarządu Powiatu  przekazane. Dlatego też, pragnie 

naradzić się z kolegami z Klubu Radnych Rady Powiatu „ORS PO” czy przystać  

na propozycję radnego Marka Pawłowskiego.  

 

 

Wobec powyższego  Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas zarządził pięciominutową 

przerwę od 13
18

 do 13
23

.  

Po przerwie, która w rzeczywistości trwała dziesięć minut, o godzinie 13
28

 Przewodniczący 

Rady Powiatu wznowił obrady XXVIII sesji Rady Powiatu w Wałczu. 

 

 

Waldemar Kosowicki – Radca Prawny 

W pierwszej kolejności odniósł się do wypowiedzi radnego Marka Pawłowskiego dotyczącej 

typu umowy jaką Zarząd Powiatu zamierza zawrzeć z firmą „Gastronomik”, która z kolei 

różni uchwały Rady Powiatu, zdjętą z pkt. 16. porządku obrad i do niej w tym samym punkcie 

wprowadzoną. Wyjaśnił, iż z jednej strony jest to pewien wzgląd istotny, ale z drugiej strony 

przepis ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami stanowi o umowie, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. Praktyka z jaką się spotkał  i jaka występuje  

w obrocie nieruchomościami komunalnymi jest taka, że zarówno umowa dzierżawy  

jak i umowa najmu są umowami o korzystaniu z nieruchomości.  Dlatego też, generalnie po 

umowie dzierżawy można stosować umowę najmu i odwrotnie. W znaczeniu przepisów w/w 

ustawy najważniejsze jest, by występował „łącznik funkcjonalny”, czyli przedmiotem umowy 

musi być ta sama nieruchomość. Natomiast mniejsze znaczenie ma typ zawieranej umowy.  

W przypadku firmy „Gastronomik” zdecydowano się na konstrukcję umowy dzierżawy. 

Umowa dzierżawy jest umową, która powinna być w tej konkretnej sytuacji zawarta, z uwagi 
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na przedmiot umowy, którym są pomieszczenia z urządzeniami. Z punktu widzenia 

jurydycznego powyższe kwalifikowane jest jako możliwość objęcia umową dzierżawy takich 

pomieszczeń. 

 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Walecki  

Odnosząc się do wypowiedzi radnego Marka Pawłowskiego, w której wspomniał, iż pytania 

do Zarządu Powiatu składał już podczas posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego  

(w dniu 11.02.2014r.) wyjaśnił, iż nie były one złożone w sposób formalny tj. nie zostały 

przyjęte przez Komisję jako wniosek. Dlatego też Przewodniczący Komisji  nie przekazał ich  

Zarządowi Powiatu, co skutkowało nieudzieleniem na nie odpowiedzi.  Zapewnił,  

iż na złożone podczas sesji przez radnego Marka Pawłowskiego pytania Zarząd Powiatu 

udzieli odpowiedzi pisemnej. Obecnie natomiast proponuje, by Rada Powiatu odrzuciła 

wniosek radnego Marka Pawłowskiego i rozpatrzyła punk 16 porządku obrad pn. „Podjęcie 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony”. 

 

 

Marek Pawłowski – Radny Rady Powiatu 

Oznajmił, iż nie chciałby polemizować z panem mecenasem na temat różnic między umową 

najmu, a umową dzierżawy. Chciałby przede wszystkim zwrócić uwagę na fakt,  

iż udostępniane są pomieszczenia bez urządzeń, dlatego też uważa, że powinna być zawarta 

umowa najmu, a nie dzierżawy. Ponadto  podkreślił, iż istotny jest okres użytkowania, gdyż 

przy umowie najmu wynosi on 10 lat, po tym okresie traktowana jest ona jako umowa na czas 

nieoznaczony. Natomiast przy umowie dzierżawy okres ten wynosi 30 lat. Oznajmił,  

iż z jednym ze stwierdzeń przywołanych przez pana mecenasa się zgadza tj., że tak naprawdę 

nie ma znaczenia, poza wiarygodnością dokumentu, czy jest to kolejna umowa dzierżawy czy 

najmu, gdyż przepis ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami 

stanowi jedynie o kolejnych  umowach, nie wskazuje ich typu. Na zakończenie wyjaśnił,  

iż bardzo chciałby głosować „za” podjęciem uchwały, dlatego też złożył wniosek o zdjęcie  

jej z porządku obrad, po to, by Komisja Rozwoju Gospodarczego mogła dokładnie  

ją omówić. Przypomniał, że wcześniejsze jego wnioski o zlikwidowanie tej Komisji nie 

zyskały poparcia Rady Powiatu, więc tym bardziej apeluje o to, by pozwolić Komisji „coś 

robić”. 

 

 

Wobec braku innych uwag Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas poddał pod 

głosowanie wniosek radnego Marka Pawłowskiego o zdjęcie z porządku obrad pkt. 16 pn. 

„Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony”. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu większością głosów przy 5 głosach „za” i 10 głosach 

„przeciw”  odrzuciła wniosek radnego Marka Pawłowskiego o zdjęcie z porządku obrad 

XXXIII sesji pkt. 16 pn. „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony”. 

 

 

Wobec braku innych wniosków i uwag do porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu 

przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad XXIII sesji Rady Powiatu. 
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d) przyjęcie protokołu XXXII sesji Rady Powiatu.  

 

Wobec braku zgłoszenia uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie 

przyjęcie protokołu Nr XXXII / 2013 z obrad XXXII sesji Rady Powiatu w Wałczu, która 

odbyła się w dniu 30 grudnia 2013 r. 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła niniejszy jednogłośnie. 

 

 

Ad pkt 2 

Informacja o pracy Zarządu Powiatu w Wałczu w okresie 10.12.2013 r. – 05.02.2014r. 

 

Przedmiotową informację pisemną załączono do materiałów na XXXIII sesję Rady Powiatu, 

stanowi ona załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

 

Marek Pawłowski – Radny Rady Powiatu 

Zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o uzupełnienie przedmiotowej informacji w dwa 

zagadnienia: 

1)  oznajmił, iż wzorem lat ubiegłych nabór wniosków o przyznanie nagrody „Laur 

Powiatu Wałeckiego” został ogłoszony, a wnioski można było składać do  31 stycznia 

2014 roku. Wobec powyższego zapytał jakie działania podjęto ze złożonymi 

wnioskami? Ponadto zauważył, iż Regulamin przyznawania nagrody honorowej „Laur 

Powiatu Wałeckiego” oraz nagrody specjalnej „Super Laur Powiatu Waleckiego” 

stanowi o corocznym przyznawaniu w/w na uroczystej gali. Ponieważ Powiat Wałecki 

realizuje „Program Naprawczy” i na ten cel nie ma przewidzianych w budżecie 

powiatu środków finansowych zapytał: jak w roku bieżącym Zarząd Powiatu zamierza 

rozwiązać tą kwestię?; 

2) zauważył, iż w przedmiotowej informacji w punkcie poświęconym posiedzenia 

Zarządu Powiatu z dnia 12 grudnia 2013 r. dotyczącym podjęcia uchwały  

Nr 249/101/2013 w sprawie przyznania dodatku motywacyjnego dyrektorom 

jednostek oświatowych Powiatu Wałeckiego, przedstawiając wysokości dodatków 

motywacyjnych przyznanych dyrektorom szkół i jednostek oświatowych w okresie  

od 01 stycznia 2014r. do 30 czerwca 2014r. pominięto dyrektora Zespołu Szkół nr 3  

w Wałczu. Następnie zapytał czy planowana kwota subwencji oświatowej ujęta w 

budżecie Powiatu Wałeckiego na 2014 rok jest nadal aktualna czy też kwota 

subwencji jaką przekazano powiatowi jest większa bądź mniejsza od planowanej? 

 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

W pierwszej kolejności odniósł się do kwestii dotyczącej przyznania nagród Laur Powiatu 

Waleckiego, informując, iż w dniu 3 marca 2014r. odbędzie się posiedzenie Kapituły 

Nagrody Honorowej „Laur Powiatu Wałeckiego”, podczas którego zostaną wyłonieni 

kandydaci do przyznania nagród i wyróżnień w tegorocznej edycji Nagrody Honorowej „Laur 

Powiatu Wałeckiego”. Co do sposobu finansowania tegorocznej gali poinformował, iż 

radnemu Markowi Pawłowskiemu udzieli informacji pisemnej, gdyż nie chciałby udzielając 

na sesji odpowiedzi ustnej,  przez swoją nieuwagę, pominąć któregoś ze sponsorów. 

Następnie odniósł się do drugiej poruszonej przez radnego Marka Pawłowskiego kwestii 

oznajmiając, iż nie wie jak to się stało, że w przedmiotowej informacji, przedstawiając 

wysokości dodatków motywacyjnych przyznanych dyrektorom szkół i jednostek 
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oświatowych, pominięto dyrektora Zespołu Szkół nr 3 w Wałczu. Zapewnił, że dyrektorowi 

przyznano dodatek motywacyjny na tym samym poziomie jak pozostałym dyrektorom, 

natomiast dodatek funkcyjny nie uległ zmianie. Na zakończenie poinformował, iż Powiat 

Wałecki otrzymał z Ministerstwa Finansów pismo informujące o wysokości przyznanej 

subwencji ogólnej, z którego wynika, że subwencja oświatowa została obniżona o 889 tys. zł. 

Wobec powyższego Skarbnik Powiatu pracuje nad tym, by środki finansowe jakimi 

dysponuje powiat wystarczyły na pokrycie kosztów funkcjonowania szkół. 

 

 

Janusz Różański -  Radny Rady Powiatu 

Zauważył, iż 23 stycznia br. podczas posiedzenia Zarządu Powiatu omawiano i przyjęto 

informację z przeprowadzonej kontroli we wszystkich niepublicznych placówkach 

oświatowych w powiecie wałeckim. Wobec powyższego zwrócił się z zapytaniem do Zarządu 

Powiatu czy osoby prowadzące szkoły otrzymują bądź nie otrzymują wynagrodzenie, czy też 

Zarząd Powiatu nie posiada na ten temat wiedzy? 

 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Odpowiedział, iż Zarząd Powiatu nie posiada na ten temat wiedzy. Dodał, iż osoby 

prowadzące szkoły niepubliczne, mające uprawnienia do nauczania w tej szkole, zgodnie  

z ustawą o systemie oświaty mogą otrzymywać wynagrodzenie. Natomiast jeżeli nie mają 

takich uprawnień, wówczas wynagrodzenie im nie przysługuje.   

 

a)  przyjęcie informacji.   

 

Wobec braku uwag do „Informacji o pracy Zarządu Powiatu w okresie 10.12.2013 r. – 

05.02.2014r..” Przewodniczący Rady Powiatu  poddał niniejszą pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła przedmiotową informację jednogłośnie. 

 

 

Ad pkt 3 

Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych podczas XXXI  

i XXXII sesji Rady Powiatu IV kadencji powierzonych do realizacji Zarządowi Powiatu  

w Wałczu. 

 

Pisemne sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych podczas XXXI i XXXII sesji Rady 

Powiatu w Wałczu powierzonych do realizacji Zarządowi Powiatu radni otrzymali  

w materiałach na XXXIII sesję Rady Powiatu, stanowi ono załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu. 

 

a)  przyjęcie sprawozdania.   

 

Wobec braku uwag do „Sprawozdania z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych 

podczas XXXI i XXXII sesji Rady Powiatu IV kadencji powierzonych do realizacji Zarządowi 

Powiatu w Wałczu” Przewodniczący Rady poddał niniejszą pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła przedmiotową informację jednogłośnie. 
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Ad pkt 4  

Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych podczas XXXII 

sesji Rady Powiatu IV kadencji powierzonych do realizacji Przewodniczącemu Rady 

Powiatu w Wałczu. 

 

Pisemne sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych podczas XXXII sesji Rady Powiatu  

w Wałczu w dniu 30 grudnia 2013r., powierzonych do realizacji Przewodniczącemu Rady 

Powiatu w Wałczu radni otrzymali w materiałach na XXXIII sesję Rady Powiatu, stanowi ono 

załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

a)  przyjęcie sprawozdania.   

 

Wobec braku uwag do „Sprawozdania z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych 

podczas XXXII sesji Rady Powiatu IV kadencji powierzonych do realizacji Przewodniczącemu 

Rady Powiatu w Wałczu” Przewodniczący Rady poddał niniejszą pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła przedmiotową informację jednogłośnie 

 

 

 

Ad pkt 5 

Sprawozdanie Starosty z działalności Starostwa w okresie między sesjami. 
 

Pisemne sprawozdanie Starosty Wałeckiego z działalności Starostwa w okresie między 

sesjami radni otrzymali w materiałach na XXXIII sesję Rady Powiatu, stanowi ono załącznik  

nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

Do powyższego nie wniesiono uwag. 

 

 

 

Ad pkt 6  

Informacja o pracy Rady Powiatu w Wałczu w okresie od 13.12.2013 r. do 17.02.2014 r. 

 

Pisemną informację o pracy Rady Powiatu w okresie od 13.12.2013 r. do 17.02.2014 r. radni 

otrzymali w materiałach na XXXIII sesję Rady Powiatu, stanowi ona załącznik nr 11 

do niniejszego protokołu. 

 

a) przyjęcie informacji. 

 

Do przedłożonej informacji nie wniesiono uwag, wobec czego Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie przyjęcie „Informacji o pracy Rady Powiatu w okresie od 13.12.2013 r.  

do 17.02.2014 r.”. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła niniejszą jednogłośnie. 
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Ad pkt 7 

Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego Powiatu Wałeckiego za rok 2013. 

 

a) informacja Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wałczu o stanie 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego 

powiatu za 2013 r. 

 

Przedmiotową pisemną informację o radni otrzymali w materiałach na XXXIII sesję Rady 

Powiatu, stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

b) stanowisko Zarządu Powiatu, 

 

Pisemne stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie bezpieczeństwa przeciwpożarowego                             

i zabezpieczenia przeciwpowodziowego Powiatu Wałeckiego w roku 2014 radni otrzymali                     

w materiałach na XXXIII sesję Rady Powiatu, stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

 

Pisemne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych w sprawie bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego Powiatu Wałeckiego w roku 

2013 radni otrzymali w materiałach na XXXIII sesję Rady Powiatu, stanowi załącznik  

nr 14 do protokołu. 

 

d) dyskusja, 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Poinformował, iż w dniu wczorajszym (27.02.2014r.) uczestniczył w podsumowaniu 

działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wałczu za 2013 r., podczas 

którego Komendant Powiatowy PSP w Wałczu bryg. mgr inż. Kazimierz Maciejewski  

w swoim wystąpieniu podsumował działalność wałeckiej komendy w 2013 r., przedstawiając 

szczegółowe dane wszystkich zdarzeń i interwencji w zakresie ochrony przeciwpożarowej na 

obszarze powiatu wałeckiego jak i plany na przyszłość. Podczas uroczystości 

Zachodniopomorski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej nadbryg. Henryk 

Cegiełka poinformował, iż Komenda KP PSP w Wałczu zostanie doposażona w pojazd  

z wysięgnikiem o długości 25 m. Dotychczasowy pojazd z wysięgnikiem, jakim dysponowała 

Komenda jest wyeksploatowany i powinien zostać poddany kasacji. Pozostałe działania 

Komendy KP PSP w Wałczu związane nie tylko z podstawową działalnością, ale i 

ratowniczą, szkoleniową, profilaktyczną jak i działalność jednostek Ochotniczej Straży 

Pożarnej została bardzo wysoko oceniona przez Zachodniopomorskiego Komendanta 

Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej. Z powyższej oceny bardzo się cieszy i ma 

nadzieję, że Komenda będzie równie dobrze funkcjonowała w kolejnych latach.  

 

e) przyjęcie informacji. 

 

Wobec braku innych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie „Informację  

o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego Powiatu 

Wałeckiego za rok 2013”. 
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W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła powyższą jednogłośnie. 

 

 

 

Ad pkt 8 

Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Wałeckim                     

za 2013 r. 

  

a) informacja Komendy Powiatowej Policji w Wałczu o stanie bezpieczeństwa            

i porządku publicznego w Powiecie Wałeckim za 2013 r., 

 

b) informacja Prokuratora Rejonowego w Wałczu o stanie postępowań karnych 

prowadzonych w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2013 r. w Prokuraturze 

Rejonowej w Wałczu, 

 

c) informacja na temat działalności straży miejskich i gminnych Powiatu 

Wałeckiego za 2013 r. 

 

Przedmiotowe informacje pisemne radni otrzymali w materiałach na XXXIII sesję Rady 

Powiatu, stanowi ona załączniki nr 15, 16 i 17 do niniejszego protokołu. 

 

d) stanowisko Zarządu Powiatu, 

 

Pisemne stanowisko Zarządu Powiatu radni otrzymali w materiałach na XXXIII sesję Rady 

Powiatu, stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

e) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

 

Pisemne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu radni 

otrzymali w materiałach na XXXIII sesję Rady Powiatu, stanowi załącznik nr 19  

do protokołu. 

 

f) dyskusja, 

 

Marek Pawłowski – Radny Rady Powiatu 

W pierwszej kolejności podziękował za przygotowanie tak szczegółowych informacji.  

Następnie poinformował, iż zaciekawiła go jedna kwestia przedstawiona w informacji Straży 

Gminnej w Wałczu, z której wynika, że ponad 30 kierowców dziennie, wliczając dni 

świąteczne, soboty i niedziele jest karana mandatami za wykroczenia przeciwko 

bezpieczeństwu w komunikacji. Wobec powyższego zwrócił się z zapytaniem  

do Komendanta Straży Gminnej oraz Za-cy Komendanta Policji w Wałczu czy rzeczywiście 

na drogach przebiegających przez teren Gminy Wiejskiej Wałcz jest tak niebezpiecznie,  

że aż tylu kierowców jest karanych? Ponadto z uwagi na pokaźną kwotę jaką uzyskano  

z tytułu nakładanych przez Straż Gminną w Wałczu mandatów, poinformował, iż miał zamiar 

złożyć wniosek, by tą informację rozpatrywać w punkcie porządku sesji, w którym omawiane 

będą środki pomocowe. 
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Tomasz Skonieczny - Komendant Straży Gminnej w Wałczu 

Poinformował, iż wykroczenia drogowe popełniane przez kierowców wynikają z samej skali 

zdarzenia. Są miejsca szczególnie zagrożone przekroczeniem prędkości ruchu drogowego  

i są również miejsca, gdzie co roku, co miesiąc, czy też z dnia na dzień rejestruje się coraz 

mniejszą liczbę wykroczeń. Wszystko zależy od tego z jakim zaangażowaniem prowadzony 

jest pomiar prędkości. Na podstawie własnych obliczeń zauważył, że każdego miesiąca  

czy każdego roku popełnianych jest coraz mniej wykroczeń drogowych. Kierowcy nabierają 

coraz lepszych nawyków, zwracają więcej uwagi na oznakowania ograniczające prędkość  

na drogach. Jeżeli chodzi o środki finansowe, które napływają do budżetu gminy z tytułu 

mandatów, nałożonych na kierowców za przekroczenie prędkości zgodnie z art. 20 d ustawy  

o drogach publicznych przeznaczane są na poprawę bezpieczeństwa infrastruktury drogowej. 

 

 

mł.insp. Zbigniew Podhorodecki -  Za-ca Komendanta Policji w Wałczu 

Poinformował, iż miejsca, w których prowadzony jest pomiar prędkości, na wniosek Straży 

Miejskich i Gminnej opiniowane są przez Komendanta Powiatowego Policji w Wałczu. Przy 

wystawianiu opinii brana jest pod uwagę liczba odnotowanych zdarzeń oraz zagrożenia  jakie 

niesie za sobą przekroczenie prędkości w danym miejscu. Jeżeli w miejscach objętych 

pomiarem prędkości obserwuje się spadek występowania zagrożeń przekraczania prędkości,  

opinia policji jest negatywna, a dane miejsce nie jest obejmowane pomiarem prędkości. 

Podkreślił, iż zawsze powtarza, że prędkość jest jednym z podstawowych przyczyn 

skutkujących  śmiercią uczestnika zdarzenia drogowego lub też jego poważnymi obrażeniami. 

Dlatego też, pomiar prędkości w takich miejscach jest dla policji pomocny  

w dyscyplinowaniu kierowców. Z obserwacji wynika, że coraz większa liczba kierowców 

stosuje się do ograniczeń prędkości. 

 

 

Jan Kaczanowicz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Poinformował, iż uczestniczył w obradach sesji Rady Gminy Wałcz, podczas której 

prowadzono dyskusję na temat wprowadzania, czy też nie pomiarów prędkości przy użyciu 

radarów oraz rozważano jakie powyższe przyniesie skutki finansowe. Przyznał, iż sam miał 

co do tego mieszane uczucia. Niemniej jako mieszkaniec Gminy Wałcz, miejscowości 

Ostrowiec zauważył, że oznakowanie drogowe informujące kierowców o zainstalowaniu  

w danym miejscu radaru powoduje, że kierowcy jadą wolniej. Dlatego też, mimo ogólno 

polskiej dyskusji na temat potrzeby umieszczania przy drogach radarów uważa, że znacząco 

wpływają one na poprawę bezpieczeństwa na drogach i powinny być wykorzystywane przez 

straże gminne.  

 

 

Bogdan Wankiewicz Starosta Wałecki 

Poinformował 28 stycznia br. odbyła się doroczna odprawa wałeckiej Policji, podczas której 

Komendant Wojewódzki Policji w Szczecinie insp. Jarosław Sawicki bardzo wysoko ocenił 

działalność Komendy Powiatowej Policji w Wałczu w 2013 roku. Następnie poinformował,  

iż dzięki przekazaniu nieruchomości gruntowej przez Powiat Wałecki na rzecz Skarbu 

Państwa i w trwały zarząd Komendzie Wojewódzkiej Policji, możliwe będzie jeszcze w roku 

bieżącym rozpoczęcie budowy nowego budynku Komendy Powiatowej Policji w Wałczu. 

Wyraził pogląd, iż budowa nowej siedziby komendy jest bardzo ważna zarówno dla policji 

jak i mieszkańców Powiatu Wałeckiego, gdyż w końcu Komenda Powiatowa Policji  

w Wałczu będzie funkcjonowała w nowoczesnym budynku. 
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g) przyjęcie informacji. 

 

Wobec braku innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Wałeckim za 2013 

rok. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła powyższą jednogłośnie.  

 

 

 

Ad pkt 9. 

Informacja o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości  

oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2011-2014,  

za rok 2013.   

 

a) informacja Zarządu Powiatu o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego 

na lata 2011-2014, za rok 2013. 

 

Przedmiotową informację pisemną radni otrzymali w materiałach na XXXIII sesję Rady 

Powiatu, stanowi ona załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu 

 

Stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu radni otrzymali  

w materiałach na XXXIII sesję Rady Powiatu, stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

c) dyskusja 

 

W przedmiotowym punkcie głosu nie zabierano. 

 

d) przyjęcie informacji 

 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie „Informację o realizacji 

Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego 

 i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2011– 2015 za 2013 r.”. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła powyższą jednogłośnie. 

 

 

 

Ad pkt 10. 

Informacja na temat realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2015, za rok 2013.   

 

a) informacja Zarządu Powiatu na temat realizacji Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata  

2011-2015, za rok 2013.   
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Przedmiotową informację pisemną radni otrzymali w materiałach na XXXIII sesję Rady 

Powiatu, stanowi ona załącznik nr 22  do niniejszego protokołu. 

 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu 

 

Stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu radni otrzymali  

w materiałach na XXXIII sesję Rady Powiatu, stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

c) dyskusja 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas przypomniał, iż Radni Rady Powiatu w Wałczu  

z informacjami będącymi przedmiotem obrad XXXIII sesji zapoznali się  podczas posiedzeń 

komisji stałych rady powiatu.  

 

W przedmiotowym punkcie głosu nie zabierano. 

 

d) przyjęcie informacji 

 

Wobec braku innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

„Informację na temat realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2015, za rok 2013”. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła powyższą jednogłośnie. 

 

 

 

Ad pkt 11. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2013 r. 

 

Przedmiotowe sprawozdanie pisemne radni otrzymali w materiałach na XXXIII sesję Rady 

Powiatu, stanowi  załącznik nr 24  do niniejszego protokołu. 

 

Bogdan Wankiewicz - Starosta Wałecki 

Podziękował wszystkim członkom Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, za bardzo mocne 

zaangażowanie się w program zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

 i bezpieczeństwa obywateli. Dzięki temu służbom, inspekcjom i strażom udało się 

zrealizować wszystkie założone cele, co wpłynęło na poprawę porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli. 

 

a) przyjęcie informacji 

 

Wobec braku uwag do powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

„Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2013 r.” 

 

 W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła powyższą jednogłośnie. 
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Ad pkt 12. 

Informacja na temat pozyskiwania środków pomocowych w Powiecie Wałeckim. 

 

a) informacja Zarządu Powiatu na temat pozyskiwania środków pomocowych  

w Powiecie Wałeckim 

 

Przedmiotową informację pisemną radni otrzymali w materiałach na XXXIII sesję Rady 

Powiatu, stanowi ona załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu 

 

Stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu radni otrzymali  

w materiałach na XXXIII sesję Rady Powiatu, stanowi załącznik nr 26  do protokołu. 

 

c) stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu 

 

Stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu radni otrzymali  

w materiałach na XXXIII sesję Rady Powiatu, stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

d) dyskusja 

 

W przedmiotowym punkcie głosu nie zabierano 

 

e) przyjęcie informacji 

 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie „Informację na temat 

pozyskiwania środków pomocowych w Powiecie Wałeckim”. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła powyższą jednogłośnie. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił pięciominutową przerwę od 14
00

 do 14
05

.  

Sesję opuścili:, mł. insp. Zbigniew Podhorodecki  – Za-ca Komendanta Powiatowego Policji 

w Wałczu, Piotr Łosiewski – Prokurator Rejonowy w Wałczu, Kazimierz Maciejewski – 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej, Andrzej Kriger – Komendant Straży 

Miejskiej w Tucznie, Dariusz Gregorczyk - Komendant Straży Miejskiej w Wałczu, Tomasz 

Skonieczny – Komendant Straży Gminnej w Wałczu, Wojciech Pastuszak - Naczelnik 

Wydziału Zarządzani Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich w/m.  

  

 Po przerwie o godzinie 14
05

 Przewodniczący Rady Powiatu wznowił obrady XXXIII sesji 

Rady Powiatu w Wałczu IV kadencji. 

 

 

 

Ad pkt. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2014r. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na XXXIII sesję Rady 

Powiatu. 
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a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu  

w Wałczu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Andrzej Gostołek poinformował,  

iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na posiedzeniu w dniu 

11.02.2014 r. 

 

b) podjęcie uchwały 

 

 

Marek Pawłowski – Radny Rady Powiatu  

Poinformował, iż Klub Radnych Rady Powiatu „Wspólny Powiat” będzie głosował „za” 

podjęciem przedmiotowego projektu uchwały, którym zwiększa się dochody własne  

i zmniejsza wydatki budżetu powiatu w związku z planowaną inwestycją pn. „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 2301Z na odcinku Rzeczyca – Wrzosy do skrzyżowania z drogą 

wojewódzką nr 177”.  Następnie zapytał czy w/w inwestycja na pewno będzie realizowana 

oraz czy na wniesienie przez Powiat Wałecki wkładu własnego w wysokości 185 671 zł nie 

będzie konieczna zgoda Ministerstwa Finansów, gdyż powiat realizuje „Program 

Naprawczy”? Ponadto zauważył, iż przedmiotowym projektem uchwały zmniejsza  

się wydatki w dziale 710 Działalność usługowa, rozdziale 71014 Opracowania Geodezyjne  

i Kartograficzne na kwotę 50 000zł oraz w dziale 750 Administracja Publiczna, rozdziale 

75020 Starostwo Powiatowe  na kwotę 165 671 zł. Wobec powyższego zapytał co było 

przesłanką do dokonania w/w zmian? Zapytał również dlaczego zwiększa się wydatki  

inwestycyjne w wysokości 30 000 zł w związku z awarią sprężarki przy lodowisku Zespołu 

Szkół Nr 3 w Wałczu? Czy okres gwarancyjny na sprężarkę uległ wygaszeniu, czy też w 

ogóle nie była ona objęta gwarancją? 

 

 

Bogdan Wankiewicz - Starosta Wałecki 

W pierwszej kolejności odniósł się do pierwszego z zadanych przez radnego Marka 

Pawłowskiego pytań informując, iż aktualnie oczekuje się na odpowiedź przedsiębiorstwa 

Olsztyńskie Kopalnie Surowców Mineralnych SA, na pisemne zapytanie czy przekaże 

darowiznę w kwocie 1 934 267zł, z przeznaczeniem na inwestycję pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 2301Z na odcinku Rzeczyca – Wrzosy do skrzyżowania z drogą wojewódzką  

nr 177”. Jeżeli udzielona zostanie pisemna negatywna odpowiedź, wówczas niezwłocznie 

trzeba będzie złożyć do Wojewody Zachodniopomorskiego wniosek o rezygnacji Powiatu 

Wałeckiego z dotacji, udzielanej w ramach narodowego programu przebudowy dróg 

lokalnych, by inna jednostka samorządu terytorialnego mogła z tych środków finansowych 

skorzystać. Oznajmił, iż ma nadzieję, że w najbliższych dniach do Urzędu wpłynie odpowiedź 

w/w przedsiębiorstwa. Podkreślił, iż Zarząd Powiatu jest gotowy do podjęcia rozmowy z 

Olsztyńskimi Kopalniami Surowców Mineralnych. Wyjaśnił, iż przedsiębiorstwo zostało 

zreorganizowane wskutek połączenia się dwóch spółek. Powyższe skutkowało powołaniem 

nowego zarządu spółki, który ma inne priorytety i kierunki działania. Jeżeli chodzi o wkład 

własny powiatu w wysokości 185 671 zł wyjaśnił, iż wydatek ten został ujęty w budżecie 

powiatu i był uzgodniony z Ministerstwem Finansów. Następnie do udzielenia odpowiedzi na 

zapytanie dotyczące przyczyny zmniejszenia wydatków w dziale 710 oraz 750 zobowiązał 

Skarbnika Powiatu. 
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Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu  

Odpowiedział, iż środki inwestycyjne zostały ulokowane w dziale 710 oraz 750 z tego 

względu, że do końca nie wiedziano w jakich działach  będą mogły być wykorzystane.  

 

 

Bogdan Wankiewicz - Starosta Wałecki 

Odnośnie awarii sprężarki przy lodowisku Zespołu Szkół Nr 3 w Wałczu poinformował,  

iż naprawa sprężarki była konieczna, gdyż jej zaniechanie groziło awarią kolejnych. Dodał, 

że dyrektor szkoły będzie czynił starania mające na celu odzyskanie poniesionych środków 

finansowych. Z tego co wie sprawa w dalszym ciągu jest w toku. 

 

 

Marek Pawłowski – Radny Rady Powiatu  

Oznajmił, że rozumie, iż Rada Powiatu obecnie będzie głosowała „za” podjęciem 

przedmiotowego projektu uchwały, wyrażając tym samym swój optymizm co do realizacji 

inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2301Z na odcinku Rzeczyca – Wrzosy  

do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 177”, w momencie kiedy istnieje duże 

prawdopodobieństwo, że do jej realizacji nie dojdzie. Czyli podczas kolejnej planowanej sesji 

Rada Powiatu podejmie uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2014r., 

która wprowadzi stosowne zmiany, zarówno dotyczące zmniejszenia kwoty subwencji 

oświatowej jak i wydatków inwestycyjnych wskutek odstąpienia od realizacji przebudowy 

drogi powiatowej nr 2301Z na odcinku Rzeczyca – Wrzosy do skrzyżowania z drogą 

wojewódzką nr 177. 

 

 

Wobec braku innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIII/ 235 /2014  

w sprawie zmian w budżecie na 2014 rok.  

 

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 

 

 

Ad.pkt. 14. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII/226/2013 Rady Powiatu w Wałczu  

z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2014-2031. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na XXXIII sesję Rady 

Powiatu. 

 

a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu  

w Wałczu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Andrzej Gostołek poinformował,  

iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na posiedzeniu w dniu 

11.02.2014 r. 
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b) podjęcie uchwały 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIII/ 236 /2014 

zmieniającą uchwałę Nr XXXII/226/2013 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 30 grudnia 2013 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 

2014-2031. 

 

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Ad pkt 15 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska Powiatu 

Wałeckiego na lata 2013-2016 z perspektywą lat 2017-2020”. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na XXXIII sesję Rady 

Powiatu. 

 

 

Marek Pawłowski – Radny Rady Powiatu  

Oznajmił, iż chciałby powtórzyć słowa, które wypowiedział na temat przedmiotowego 

projektu uchwały podczas posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego (w dniu 

11.02.2014r.), że przede wszystkim należałoby podziękować osobom, które „Program 

Ochrony Środowiska Powiatu Wałeckiego na lata 2013-2016 z perspektywą lat 2017-2020” 

opracowywały, gdyż zrobiły to bardzo dobrze. Tym bardziej, że podczas posiedzenia Komisji 

poinformowano, iż jego opracowania podjęli się pracownicy Starostwa Powiatowego, a nie 

firma zewnętrzna. Dlatego też gratuluje i jeszcze raz dziękuje. 

 

 

Wiktor Kwaśniewski – Radny Rady Powiatu 

Dodał, iż również rolnicy mają istotny wkład w ochronę środowiska naszego powiatu. 428 

rolników realizuje w Powiecie Wałeckim programy rolno-środowiskowe m.in.: rolnictwo 

ekologiczne, rolnictwo zrównoważone, intensywne trwałe użytki zielone, ochrona siedlisk 

lęgowych ptaków czy ochrona zagrożonych gatunków ptaków i siedlisk przyrodniczych.  

W powyższym rolników wspierała Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  

w Mirosławcu, która w roku ubiegłym na ten cel wydatkowała 9. 848. 000 zł.  

 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Oznajmił, iż bardzo się cieszy że Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

Starostwa Powiatowego w Wałczu poradził sobie z niełatwym zadaniem jakim było 

opracowanie „Programu Ochrony Środowiska Powiatu Wałeckiego na lata 2013-2016  

z perspektywą lat 2017-2020”. Podkreślił, iż Wydział ten bardzo sprawnie i dobrze wykonuje 

swoje zadania. 
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a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Tadeusz Węgrzynowski poinformował,  

iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na posiedzeniu w dniu 

11.02.2014 r. 

 

b) podjęcie uchwały 

 

O godzinie 14
15

. obrady XXXIII sesji opuścił radny Janusz Różański. Udział w głosowaniu  

w punktach: 15; 15; 17; 18; 19; 20; 21; 22 porządku obrad brało 14 radnych. 

 

 

Wobec braku innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIII/ 237 /2014  

w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska Powiatu Wałeckiego na lata 2013-

2016 z perspektywą lat 2017-2020”. 

 

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

 

 

Ad pkt 16 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony. 

              

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na XXXIII sesję Rady 

Powiatu. 

 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu większością głosów przy 4 głosach „przeciw”  

i 10 głosach „za” podjęła uchwałę Nr XXXIII/ 238 /2014 sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas 

oznaczony. 

 

Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

 

 

Ad pkt 17 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2014 roku. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali dodatkowych  materiałach na XXXIII 

sesję Rady Powiatu. 
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Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIII/ 239 /2014  

w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2014 roku. 

 

Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

 

 

 

Ad pkt 18 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII/ 232 /2013 Rady Powiatu w Wałczu  

z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Wałczu. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w dniu  XXXIII sesji Rady Powiatu. 

 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIII/ 240 /2014  

zmieniającą uchwałę Nr XXXII/ 232 /2013 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 30 grudnia 

2013r. w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

w Wałczu. 

 

Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

 

 

Ad pkt 19 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostką samorządu 

terytorialnego.  

 

Przedmiotowe sprawozdanie pisemne radni otrzymali w materiałach na XXXIII sesję Rady 

Powiatu, stanowi ona załącznik nr 34 do protokołu. 

 

a) przyjęcie sprawozdania 
 

Wobec braku uwag do przedłożonego sprawozdania Przewodniczący Rady poddał niniejsze 

pod głosowanie.   

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła „Sprawozdanie z wysokości 

średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego  

w szkołach prowadzonych przez jednostką samorządu terytorialnego”. 
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Ad pkt 20 

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu  

w Wałczu za rok 2013. 

 

Przedmiotowe sprawozdanie pisemne radni otrzymali w materiałach na XXXIII sesję Rady 

Powiatu, stanowi ona załącznik nr 35 do protokołu. 

 

a) przyjęcie sprawozdania 
 

Wobec braku uwag do przedłożonego sprawozdania Przewodniczący Rady poddał niniejsze 

pod głosowanie.   

 

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przyjęła „Sprawozdanie z działalności Komisji 

Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu za rok 2013”. 

 

 

 

Ad pkt 21 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu 

za rok 2013. 

 

Przedmiotowe sprawozdanie pisemne radni otrzymali w materiałach na XXXIII sesję Rady 

Powiatu, stanowi ona załącznik nr 36 do protokołu. 

 

a) przyjęcie sprawozdania 
 

Wobec braku uwag do przedłożonego sprawozdania Przewodniczący Rady poddał niniejsze 

pod głosowanie.   

 

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przyjęła „Sprawozdanie z działalności Komisji 

Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu za rok 2013”. 

 

 

 

Ad pkt 22 

Sprawozdanie z realizacji planu kontroli przez Komisję Rewizyjną w 2013 roku. 

 

Przedmiotowe sprawozdanie pisemne radni otrzymali w materiałach na XXXIII sesję Rady 

Powiatu, stanowi ona załącznik nr 37 do protokołu. 

 

a) przyjęcie sprawozdania 
 

Wobec braku uwag do przedłożonego sprawozdania Przewodniczący Rady poddał niniejsze 

pod głosowanie.   

 

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przyjęła „Sprawozdanie z realizacji planu kontroli 

przez Komisję Rewizyjną w 2013 roku”. 
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Ad pkt 23 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu w sprawie złożonych wniosków  

i zapytań. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas poinformował, że w materiałach na XXXIII 

sesję załączono odpowiedzi Zarządu Powiatu na wnioski radnego Marka Pawłowskiego oraz 

zapytania radnego Janusza Różańskiego złożone podczas XXXII sesji Rady Powiatu w dniu 

30.12.2013r., stanowią kolejno załącznik 38; 39 oraz 40 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy radni, którym udzielono odpowiedzi na złożone 

wnioski są z nich usatysfakcjonowani?  

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu przeszedł do kolejnego punktu porządku 

obrad. 

 

 

 

Ad pkt 24 

Interpelacje oraz zapytania radnych. 

 

W przedmiotowym punkcie porządku obrad głosu nie zabierano. 

 

 

 

Ad pkt 25 

Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady powiatu Bogdan Białas poinformował, że w materiałach na XXXIII 

sesję załączono: 

 Uchwałę Nr IV.48.Z.2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Szczecinie z dnia 20 stycznia 2014r. w sprawie wydania opinii o prawidłowości 

planowanej kwoty długu publicznego Powiatu Wałeckiego na lata 2014-2020; 

stanowi załącznik nr 41 do protokołu; 

 pisemną prośbę Zarządu Oddziału Związku Ukraińców  w Koszalinie o wsparcie 

finansowe, opłacenia transportu pomocy humanitarnej na Majdan w Kijowie. Dodał, 

iż w piśmie podano numer konta, na które można wpłacać środki finansowe; stanowi 

załącznik nr 42 do protokołu. 

 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Oznajmił, iż zastanawiał się nad tym jaki może być wkład Powiatu Wałeckiego w pomoc 

Ukrainie. Wyraził zdanie, że najlepiej będzie jak każdy z radnych wpłaci na podane w piśmie 

konto środki finansowe wedle własnego uznania. Zaznaczył, iż udzielenie pomocy finansowej 

jest indywidualną decyzją każdego radnego. On ze swojej strony zachęca do jej udzielenia. 

 

 

Marek Pawłowski – Radny Rady Powiatu 

Oznajmił, że jeżeli ma to być pomoc finansowa płynąca od Rady Powiatu w Wałczu to 

uważa, że przewodniczący klubów radnych Rady Powiatu powinni się spotkać i uzgodnić 

kwotę składki. Wówczas suma środków finansowych złożonych przez 17 radnych Rady 
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Powiatu zostanie przelana na wskazane konto, zaznaczając w tytule przelewu, iż jest to 

pomoc finansowa Rady Powiatu w Wałczu. Jeżeli natomiast pomoc ta ma być udzielona w 

zależności od indywidualnej woli radnego, wówczas każdy radny sam przeleje środki 

finansowe  na wskazane konto.  

 

 

Bogdan Białas Przewodniczący rady Powiatu 

Oznajmił, iż wpłata środków finansowych jest dobrowolna. Niemniej nie widzi przeszkód ku 

temu, by szefowie klubów spotkali się i ustalili wysokość kwoty składki.  

 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXXIII sesję  

Rady Powiatu o godzinie 14
25

. 

 

Na tym protokół zakończono.      

 

 

 

 

Protokołowała:                                                            

 

Inspektor  ds. obsługi                                                      Przewodniczący Rady Powiatu 

         Rady Powiatu  

 

       Anna Siwiec        Bogdan Białas 


